Al-Ghazali adalah seorang tokoh sufi besar, salah satu sentral sufisme.

Nama lengkapnya ialah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad at-Tusi

al-Ghazali. Julukan al-Ghazali dinisbahkan pada tempat kelahirannya. al-Ghazali

dilahirkan di kota Gazalah, kota kecil dekat Tus di Kharasan pada tahun 450 H

atau 1058 M dan meninggal dunia di kota Tus pada tahun 505 H atau 1111M. Ia

lahir dari keluarga yang taat beragama dan hidup sederhana. Ayahnya seorang

pemintal wol di kota Tus. Latar belakang pendidikannya dimulai dengan belajar

Al-qur`an pada ayahnya sendiri. Sepeninggal ayahnya, al-Ghazali dititipkan

kepada teman ayahnya, ahmad bin Muhammad ar-Razikani (seorang sufi besar),